КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г.                                                                                 №  2373

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023

№ 540 и решения Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области от 22.12.2023 № 188 «О бюджете Котласского

муниципального округа Архангельской области на 2024 год  и на плановый

период 2025 и 2026 годов»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020

№ 980, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Строку «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

изложить  в следующей редакции: «2021-2026» годы;

1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции: «в общем объеме –

244074,2 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет –

188941,8 тыс. рублей; областной бюджет – 10282,7 тыс. рублей; бюджет

поселений – 0 тыс. рублей;  местный бюджет – 26403,7 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей; средства от публично-правовой

компании «Фонд развития территорий» – 18446,0 тыс. рублей».

 2

1.2. В приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.2.1. В столбец «Значение целевого показателя» добавить

подстолбец «2026»;

1.2.2. В разделе «1. Газификация Котласского муниципального округа»:

1.2.2.1. В строке 2 словосочетание «Котласского района» заменить

на словосочетание «Котласский округ» в соответствующем падеже;

1.2.2.2. Строку «5. Техническое обслуживание, ремонт и аварийно-

диспетчерское обслуживание газопроводов-вводов и технических устройств»

изложить в следующей редакции:

«

5. Техническое

обслуживание, ремонт и
аварийно-диспетчерское

обслуживание газопроводов-

вводов и технических
устройств

шт   1 1 1 1

»;

1.2.3. В разделе «2. Организация водоснабжение населения» строку

«2. Доля населения Котласского муниципального района Архангельской

области, обеспеченного качественной питьевой водой из централизованных

систем водоснабжения в рамках реализации федерального проекта «Чистая

вода» национального проекта «Экология»» изложить в следующей редакции:

«

2. Доля населения

Котласского

муниципального округа

Архангельской области,

обеспеченного качественной

питьевой водой из

централизованных систем

водоснабжения в рамках

реализации федерального

проекта «Чистая вода»

национального проекта

«Экология»

% 0 42,6 0,5 12,15 22,17

»;

1.2.4. В разделе «3. Организация теплоснабжения населения» строку

«1. Протяженность тепловых (в двухтрубном исчислении) сетей,

модернизация или капитальный ремонт которых выполнен в текущем году»

изложить в следующей редакции:

 3

«

1. Протяженность тепловых (в

двухтрубном исчислении) сетей,

модернизация или капитальный ремонт

которых выполнен в текущем году

км 0,27 0 1,948 3,969

»;

1.2.5. В разделе «5. Обеспечение безопасности объектов тепло-

и водоснабжения» добавить строку 2 и изложить в следующей редакции:

«

2. Обеспечение объектов тепло-

водоснабжения резервными

источниками снабжения электрической

энергией

шт   2

»;

1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области»

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»:

1.4.1. Добавить столбец с наименованием «2026» с показателями

по строкам идентичными показателям строкам столбца «2025»;

1.4.2. В строке «Всего по программе» в столбце «всего» цифру

«289741,9» заменить на цифру «244074,2», в столбце «2023» цифру «155864,7»

заменить на цифру «183079,7», в столбце «2024» цифру «120219,9» заменить

на цифру «46090,5», в столбце «2025» цифру «0,0» заменить на цифру «946,2»,

в столбце «2026» цифру «0,0» заменить на цифру «300,4»;

1.4.3. В строке «ИТОГО по мероприятию Газификация населенных

пунктов Котласского муниципального округа» в столбце «всего» цифру

«277,2» заменить на цифру «1176,9», в столбце «2024» цифру «0,0» заменить

на цифру «298,9», в столбце «2025» цифру «0,0» заменить на цифру «300,4»,

в столбце «2026» цифру «0,0» заменить на цифру «300,4»;

1.4.4. Строку 1.3. изложить в следующей редакции:

«

1.3.

Техническое

обслуживани

е, ремонт и

аварийно-

Управлен

ие

имущест

венно-

хозяйств

итого 1176,9 0,0 0,0 277,2 298,9 300,4 300,4

в том числе:

федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 4

диспетчерско

е

обеспечение

газопроводов

-вводов и

технических

устройств

енного

комплекс

а

админист

рации

областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
1176,9 0,0 0,0 277,2 298,9 300,4 300,4

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4.5. В строке «ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения

населения» в столбце «всего» цифру «104954,6» заменить на цифру «33876,8»,

в столбце «2024» цифру «75273,1» заменить на цифру «3549,6», в столбце

«2025» цифру «0,0» заменить на цифру «645,8»;

1.4.6. Строку 2.14. изложить в следующей редакции:

«

2.14.

Модерниза

ция

объектов
коммуналь

ной

инфрастру

ктуры

Управле

ние

имущест

венно-

хозяйств
енного

комплек

са

админис

трации

итого, в

том числе:
29156,2 0,0 0,0 24960,8 3549,6 645,8 0,0

федеральн

ый

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
5841,0 0,0 0,0 5841,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
4869,2 0,0 0,0 673,8 3549,6 645,8 0,0

внебюдже

тные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

от

публично-

правовой

компании

«Фонд

развития

территори

й»

18446,0 0,0 0,0 18446,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4.7. В строке «ИТОГО по мероприятиям организация водоснабжения»

в столбце «всего» цифру «183540,6» заменить на цифру «207117,1», в столбце

«2023» цифру «129458,8» заменить на цифру «155740,6», в столбце «2024»

цифру «44946,7» заменить на цифру «42242,0»;

1.4.8. В строке «3.5.Санитарно-эпидемиологическое исследование воды

на различные показатели в соответствии с санитарными нормами и правилами

и методическими рекомендациями организации мониторинга обеспечения

населения качественной питьевой водой» в подстроке «итого» столбца «всего»

цифру «324,8» заменить на цифру «554,4», столбца «2023» цифру «176,6»

 5

заменить на цифру «147,2», столбца «2024» цифру «0,0» заменить на цифру

«259,0», в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифру «324,8»

заменить на цифру «554,4», столбца «2023» цифру «176,6» заменить на цифру

«147,2», столбца «2024» цифру «0,0» заменить на цифру «259,0»;

1.4.9. Строку 3.7 изложить в следующей редакции:
3.7.

Разработка

проектно-

сметной

документаци

и на

строительств

о и

реконструкц

ию

(модернизац

ию) объектов

водоотведени

я

Управление

имущественно

-

хозяйственног

о комплекса

администраци

и

итого, в том

числе:
2160,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2160,0 0,0 0,0 2160,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.10. В строке «3.8. Строительство водоочистных сооружений

и водонасосной станции, реконструкция сетей водоснабжения, пос. Шипицыно

(1этап)» в подстроке «итого, в том числе:» столбца «всего» цифру «169941,1»

заменить на цифру «193288,0», столбца 2023 цифру «124994,4» заменить

на цифру «151305,0», столбца «2024» цифру «44946,7» заменить на цифру

«41983,0», в подстроке «федеральный бюджет» столбца «всего» цифру

«166084,6» заменить на цифру «188941,8», столбца «2023» цифру «122080,8»

заменить на цифру «147839,4», столбца «2024» цифру «44003,8» заменить

на цифру «41102,4», в подстроке « областной бюджет» цифру «3389,4»

заменить на цифру «3855,8», столбца «2023» цифру «2491,4» заменить

на цифру «3017,0», столбца  «2024» цифру «898,0» заменить на цифру «838,8»,

в подстроке «местный бюджет» столбца «всего» цифру «467,0» заменить

на цифру «490,4», столбца «2023» цифру «422,1» заменить на цифру «448,6»,

столбца «2024» цифру «44,9» заменить на цифру «41,8»;

1.4.11. Добавить строку 5.2. и изложить в следующей редакции:

«

5.2.

Обеспечен

ие

объектов

тепло-,

водоснабж

ения

резервным

и
источника

ми

Управлени

е

имуществе

нно-

хозяйствен

ного

комплекса

администр
ации

итого 933,8 0,0 0,0 933,8 0,0 0,0 0,0

в том числе

федеральны

й бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет
585,9 0,0 0,0 585,9 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет
347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 0,0 0,0

бюджет

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 6

снабжения

электриче

ской

энергии

внебюджетн

ые средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4.12. Раздел «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«
ИТОГО по программе:

ИТОГО по

программе

:

Управле

ние

имущест

венно-

хозяйств

енного

комплек

са

админис

трации

итого 244074,2 11821,1 1836,2 183079,7 46090,5 946,2 300,4

в том

числе

федераль

ный

бюджет

188941,8 0,0 0,0 147839,4 41102,4 0,0 0,0

областной

бюджет
10282,7 0,0 0,0 9443,9 838,8 0,0 0,0

местный

бюджет
26403,7 11821,1 1836,2 7350,4 4149,3 946,2 300,4

бюджет

поселени

й

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдже

тные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

от

публично

-правовой

компании

«Фонд

развития

территори

й»

18446,0 0,0 0,0 18446,0 0,0 0,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева

Клыкова Е.А.,

(81837) 9-07-61

 7

Приложение 1 к постановлению

 администрации Котласского муниципального

 округа Архангельской области от 29.12.2023 №2373

«Приложение № 2 к Программе

«Развитие энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа

Архангельской области»
Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Котласского муниципального округа Архангельской области»

Наименован

ие

мероприяти

я

ответственный

исполнитель,

соисполнитель

источник

финансирования

объем финансирования, тыс. руб.

Ожидаемые

показатели

результата

реализации

мероприятия по

годам всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего по

программе

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

района

Архангельской

области;

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального

округа

Архангельской

области

итого 244072,2 11821,1 1836,2 183079,7 46090,5 946,2 300,4

в том числе

федеральный бюджет 188941,8 0,0 0,0 147839,4 41102,4 0,0 0,0

областной бюджет 10282,7 0,0 0,0 9443,9 838,8 0,0 0,0

местный бюджет 26403,7 11821,1 1836,2 7350,4 4149,3 946,2 300,4

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

Средства от публично-
правовой компании

«фонд развития

территорий»

18446,0 0,0 0,0 0,0 18446,0 0,0 0,0 0,0

»